COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO PARA INVESTIGAR
AS CAUSAS, CONSEQUÊNCIAS E RESPONSÁVEIS PELA CRISE DO
SISTEMA DE TRÁFEGO AÉREO BRASILEIRO, DESENCADEADA
APÓS ACIDENTE AÉREO OCORRIDO NO DIA 29 DE SETEMBRO

DE 2006, ENVOLVENDO UM BOEING 737-800, DA GOL (VÔO 1907),
E UM JATO LEGACY, DA AMÉRICA EXCELAIRE.

REQUERIMENTO N.º_______DE 2005
(Do Senhor Relator   )

Solicita ao Senado Federal o encaminhamento
das ‘notas taquigráficas’ referentes aos
depoimentos prestados, em Comissão e
audiência pública, por autoridades e
interessados no chamado acidente da ‘GOL’,
ocorrido no dia 29 de setembro de 2006.

               Senhor Presidente,

               Requeiro a Vossa Excelência que, nos termos regimentais,  ouvido o
plenário, seja requisitado ao Senado Federal o encaminhamento das ‘notas
taquigráficas’  referentes aos depoimentos prestados, em Comissão e
audiência pública, por autoridades e interessados no chamado acidente da
‘GOL’, ocorrido no dia 29 de setembro de 2006.
.

Justificação

As informações ora solicitadas contribuirão para aclarar dúvidas
diretamente relacionadas com os objetivos investigatórios desta CPI,
dispensando, em muitos casos, novos depoimentos.

Sala da Comissão, 08 de maio de 2007.

Deputado MARCO MAIA-PT/RS
Relator